
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  163 
Data di registrazione 21/12/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

IMPIANTI IDRICO SANITARI E GAS IN EDIFICI DI PROPRIETA' 
COMUNALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

Premesso che si è reso necessario eseguire interventi di manutenzione ad impianti 
idricosanitari e gas in edifici di proprietà comunale; 

 
Contattata la ditta "Idraulica Maina Renato" di Soresina, per le riparazioni e forniture 

necessarie, disponibile a fornire in tempi brevi e a prezzi congrui quanto richiesto; 
 
Acquisito dalla ditta "Idraulica Maina Renato" di Soresina il preventivo che prevede una spesa 

complessiva di €. 545,00 (I.V.A. esclusa) per il lavoro richiesto; 
 
Ritenuto che l'offerta pervenuta dalla ditta "Idraulica Maina Renato" di Soresina sia da 

considerarsi conveniente per questa amministrazione; 
 
Fatto presente che nell'offerta presentata sono inclusi materiali d'uso e di consumo, 

manodopera per posa di detto materiale e le opere murarie; 
 
Atteso che il prezzo offerto per i lavori in premessa ammonta ad €. 545,00 oltre I.V.A. 22% 

per un importo complessivo di €. 664,90 giudicato congruo; 
 
Visto l'art. 125 comma 6 lettera b) e comma 8 del Codice dei Contratti "Lavori, servizi e 

forniture in economia" che stabilisce che per i lavori di manutenzione di opere o di impianti di 
importo inferiore ad €. 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto; 

 
Visto il Regolamento comunale per i lavori da eseguirsi in economia approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 13 del 07.03.2007, che prevede tra l'altro l'adozione di un atto di cottimo; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali"; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 



DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta "Idraulica Maina" di Soresina gli interventi idricosanitari e gas in edifici di 
proprietà comunale, per un importo di € 545,00 oltre I.V.A. 22% per un totale di €. 664,90; 

2. di imputare la spesa complessiva di €. 664,90 come segue: 
• per €. 97,60 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 5, Int. 3 (cap. 30 "Manutenzione patrimonio 

disponibile") 
• per €. 518,50 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 5 ,Int. 2 (cap. 50 "Manutenzione ex scuola elementare") 
• per €. 48,80 al Tit. I, Funz. 10, Serv. 1, Int. 3 (cap. 15 "Manutenzione edificio nido") 

del Bilancio di Previsione 2013; 
3. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di presentazione di regolare 

fattura; 
4. di dare atto che alla presente fornitura è stato attribuito il CIG Z2E0D5A71A. 
 
Data di Emissione: 21/12/2013 
 
              Il Responsabile del 
                          Servizio Tecnico 
                     f.to Raffaella Gipponi 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1010503 (cap. 20 “Manutenzione patrimonio disponibile” )  

€. 97,60 

Cod.:  1010503 (cap. 50 “Manutenzione ex scuola elementare”)  

€. 518,50 

Cod.:  1100103 (cap. 15 “Manutenzione edificio nido”)  

€. 48,80 

Bilancio di Previsione 2013  

Azzanello, 21.12.2013                  

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

======================================================================= 
 
Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 21.12.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

======================================================================= 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 17.02.2014 

 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo         Il Segretario Comunale f.to Concetta Sicolo 
 
======================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 17.02.2014 

                 Il Segretario Comunale Concetta Sicolo 

 


